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                 （ １ ） 

 

令和６年度国立市一般会計補正予算（第１号） 

 

令和６年度国立市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ471,686千円を増額し、歳入歳出予算の総 

額を歳入歳出それぞれ37,644,686千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

      令和６年６月６日提出 

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    永 見  理 夫 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

千円 千円 千円

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

2(　　　)

15. 国庫支出金 6,387,754 313,588 6,701,342

 1. 国庫負担金 5,307,710 269,886 5,577,596

 2. 国庫補助金 1,060,259 43,702 1,103,961

16. 都支出金 6,034,691 26,920 6,061,611

 1. 都負担金 2,084,377 11,591 2,095,968

 2. 都補助金 3,728,478 14,829 3,743,307

 3. 委託金 221,836 500 222,336

19. 繰入金 1,771,478 68,000 1,839,478

 2. 基金繰入金 1,762,170 68,000 1,830,170

20. 繰越金 300,000 98 300,098

 1. 繰越金 300,000 98 300,098

21. 諸収入 340,378 63,080 403,458

 4. 雑入 334,846 63,080 397,926

歳 入 合 計 37,173,000 471,686 37,644,686



歳　出

千円 千円 千円

款 項 補正前額 補 正 額 補正後額

3(　　　)

 1. 議会費 319,640 △240 319,400

 1. 議会費 319,640 △240 319,400

 2. 総務費 3,668,627 14,006 3,682,633

 1. 総務管理費 2,782,270 50 2,782,320

 3. 戸籍住民基本台帳費 254,959 13,956 268,915

 3. 民生費 18,953,575 317,810 19,271,385

 1. 社会福祉費 8,996,852 24,482 9,021,334

 2. 児童福祉費 7,455,318 293,328 7,748,646

 4. 衛生費 2,239,046 105,944 2,344,990

 1. 保健衛生費 926,479 105,944 1,032,423

10. 教育費 5,593,006 33,145 5,626,151

 1. 教育総務費 899,833 8,514 908,347

 5. 学校給食費 541,039 24,631 565,670

12. 諸支出金 171,770 1,021 172,791

 2. 諸費 1 1,021 1,022

歳 出 合 計 37,173,000 471,686 37,644,686





 

 

 

 

 

 

令和６年度  

 

 

国 立 市 一 般 会 計 

補正予算（第１号）説明書 
 

 

 

 



1.総 括
Ⅰ ． 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 歳　入 ）

千円 千円 千円

款 項 補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

6(　　　) 7(　　　)

15. 国庫支出金 6,387,754 313,588 6,701,342

 1. 国庫負担金 5,307,710 269,886 5,577,596

 2. 国庫補助金 1,060,259 43,702 1,103,961

16. 都支出金 6,034,691 26,920 6,061,611

 1. 都負担金 2,084,377 11,591 2,095,968

 2. 都補助金 3,728,478 14,829 3,743,307

 3. 委託金 221,836 500 222,336

19. 繰入金 1,771,478 68,000 1,839,478

 2. 基金繰入金 1,762,170 68,000 1,830,170

20. 繰越金 300,000 98 300,098

 1. 繰越金 300,000 98 300,098

21. 諸収入 340,378 63,080 403,458

 4. 雑入 334,846 63,080 397,926

歳 入 合 計 37,173,000 471,686 37,644,686



（歳　出）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 項 補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

国 庫 支 出 金 都 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

8(　　　) 9(　　　)

 1. 議会費 319,640 △240 319,400 △240

 1. 議会費 319,640 △240 319,400 △240

 2. 総務費 3,668,627 14,006 3,682,633 14,006 983 △983

 1. 総務管理費 2,782,270 50 2,782,320 50 983 △983

 3. 戸籍住民基本台帳費 254,959 13,956 268,915 13,956

 3. 民生費 18,953,575 317,810 19,271,385 285,890 17,277 14,643

 1. 社会福祉費 8,996,852 24,482 9,021,334 14,050 6,534 3,898

 2. 児童福祉費 7,455,318 293,328 7,748,646 271,840 10,743 10,745

 4. 衛生費 2,239,046 105,944 2,344,990 13,692 146 63,080 29,026

 1. 保健衛生費 926,479 105,944 1,032,423 13,692 146 63,080 29,026

10. 教育費 5,593,006 33,145 5,626,151 8,514 24,631

 1. 教育総務費 899,833 8,514 908,347 8,514

 5. 学校給食費 541,039 24,631 565,670 24,631

12. 諸支出金 171,770 1,021 172,791 1,021

 2. 諸費 1 1,021 1,022 1,021

歳 出 合 計 37,173,000 471,686 37,644,686 313,588 26,920 63,080 68,098



2．歳 入

10(　　　) 11(　　　)

(款)15.国庫支出金 (項) 1.国庫負担金

科 目

款 項 目
補 正 前 額 補 正 額 補 正 後 額

区　　　分
補 正 額

(補正後額)

説 明

節

千円 千円 千円 千円 千円

15. 国庫支出金 6,387,754 313,588 6,701,342

 1. 国庫負担金 5,307,710 269,886 5,577,596

 1. 民生費国庫負担金 5,202,429 269,886 5,472,315  3.児童手当負担金    269,886  1.児童手当負担金 269,886

   (   875,475)

 2. 国庫補助金 1,060,259 43,702 1,103,961

 1. 総務費国庫補助金 272,096 42,373 314,469  1.総務費補助金     42,373  1.社会保障・税番号制度システム整備費補助金 13,956

   (   314,469)  2.物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 28,417

 2. 民生費国庫補助金 349,815 1,183 350,998  2.児童福祉費補助金      1,183  1.児童手当制度改正準備事業費補助金 1,183

   (   211,955)

 3. 衛生費国庫補助金 16,827 146 16,973  1.保健衛生費補助金        146  1.母子保健衛生費補助金 146

   (    16,973)

16. 都支出金 6,034,691 26,920 6,061,611

 1. 都負担金 2,084,377 11,591 2,095,968

 1. 民生費都負担金 2,079,118 11,591 2,090,709  1.社会福祉費負担金        848  1.行旅死亡人事務取扱費負担金 848

   (   885,918)

 3.児童手当負担金     10,743  1.児童手当負担金 10,743

   (   142,977)

 2. 都補助金 3,728,478 14,829 3,743,307

 2. 民生費都補助金 1,759,040 5,686 1,764,726  1.社会福祉費補助金      5,686  1.地域福祉推進区市町村包括補助事業補助金 5,000

   (   665,186)  2.老人クラブ活動継続支援事業補助金 686

 3. 衛生費都補助金 121,147 146 121,293  1.保健衛生費補助金        146  1.とうきょうママパパ応援事業補助金 146

   (   121,293)

 7. 教育費都補助金 303,953 8,997 312,950  1.教育総務費補助金      8,997  1.学校マネジメント強化事業補助金 8,997

   (   130,953)

 3. 委託金 221,836 500 222,336

 6. 教育費委託金 6,894 500 7,394  1.教育費委託金        500  1.体育健康教育推進校事業委託金 500

   (     7,394)

19. 繰入金 1,771,478 68,000 1,839,478

 2. 基金繰入金 1,762,170 68,000 1,830,170

 1. 財政調整基金繰入金 700,000 68,000 768,000  1.財政調整基金繰入     68,000  1.財政調整基金繰入金 68,000

   金 (   768,000)

20. 繰越金 300,000 98 300,098

 1. 繰越金 300,000 98 300,098

 1. 繰越金 300,000 98 300,098  1.前年度繰越金         98  1.前年度繰越金 98

   (   300,098)

21. 諸収入 340,378 63,080 403,458

 4. 雑入 334,846 63,080 397,926

 4. 雑入 326,701 63,080 389,781  2.雑入     63,080  1.新型コロナウイルスワクチン定期接種事業助成金 63,080

   (   380,599)

歳 入 合 計 37,173,000 471,686 37,644,686

(款)21.諸収入 (項) 4.雑入



3．歳　出

12(　　　) 13(　　　)

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1. 議会費 319,640（　　　　　　 ）

△240

319,400（　　　　　　 ）

△240

 1. 議会費 319,640（　　　　　　 ）

△240

319,400（　　　　　　 ）

△240

 1. 議会費 319,640（　　　　　　 ） △240 18. 負担金、補助及       △240 

△240 び交付金 (      3,552)

319,400（　　　　　　 ）

△240  1. 議会活動経費　【議会事務局】 <0100300> △240

  (18.負担金、補助及び交付金) △240(           )

     16.交付金（その他） △240

        政務活動費交付金 △240

(款) 1.議会費 (項) 1.議会費



14(　　　) 15(　　　)

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2. 総務費 3,668,627（　　　　　　 ）

14,006

3,682,633（　　　　　　 ）

14,006 983 △983

 1. 総務管理費 2,782,270（　　　　　　 ）

50

2,782,320（　　　　　　 ）

50 983 △983

 1. 一般管理費 1,418,187（　　　　　　 ） 983 △983

0

1,418,187（　　　　　　 ）

983 △983  1. 職員人件費等　【職員課】 <0100900> 0

　

 9. 企画費 113,304（　　　　　　 ） 50 18. 負担金、補助及          50 

50 び交付金 (      2,020)

113,354（　　　　　　 ）

50  1. 女性等相談支援事業費　【市長室】 <0104830> 50

  (18.負担金、補助及び交付金) 50(           )

     11.補助金（その他） 50

        女性支援団体事業継続支援給付金 50

 3. 戸籍住民基本台帳費 254,959（　　　　　　 ）

13,956

268,915（　　　　　　 ）

13,956

 1. 戸籍住民基本台帳 254,959（　　　　　　 ） 13,956 12. 委託料      13,956 

費 13,956 (     43,833)

268,915（　　　　　　 ）

13,956  1. 住民基本台帳事務費　【市民課】 <0108800> 13,956

  (12.委託料) 13,956(           )

     17.システム業務等 13,956

        ローマ字表記等対応システム改修委託料 13,956

(款) 2.総務費 (項) 3.戸籍住民基本台帳費



16(　　　) 17(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3. 民生費 18,953,575（　　　　　　 ）

317,810

19,271,385（　　　　　　 ）

285,890 17,277 14,643

 1. 社会福祉費 8,996,852（　　　　　　 ）

24,482

9,021,334（　　　　　　 ）

14,050 6,534 3,898

 1. 社会福祉総務費 523,893（　　　　　　 ） 5,848 978  1. 報酬         637 

6,826 (     24,608)

530,719（　　　　　　 ）  7. 報償費          82 

(      7,820)  1. 福祉総合相談窓口事業（生活困窮者自立相談

5,000 11. 役務費         259     支援事業）費　【福祉総務課】 <0112450> 5,000

(      1,663)   (18.負担金、補助及び交付金) 5,000(           )

12. 委託料         848      11.補助金（その他） 5,000

(     63,662)         フードバンク活動支援補助金 5,000

978 18. 負担金、補助及       5,000  2. 権利擁護支援事業費　【福祉総務課】 <0112560> 978

び交付金 (    119,706)   ( 1.報酬) 637(           )

      2.委員 637

        権利擁護支援審議会委員報酬　１４人 637

  ( 7.報償費) 82(           )

      2.謝礼 82

        アドバイザー謝礼 82

  (11.役務費) 259(           )

      1.通信運搬費 15

      4.筆耕翻訳料 244

 3. 縁故者不明の者に係る埋火葬事業費

848 　　　【福祉総務課】 <0113720> 848

  (12.委託料) 848(           )

     99.その他業務 848

        縁故者不明の者に係る埋火葬委託料 848

 2. 老人福祉費 304,074（　　　　　　 ） 5,600 686 688 18. 負担金、補助及       6,974 

6,974 び交付金 (     64,830)

311,048（　　　　　　 ）

 1. 高齢者食事サービス事業費

250 　　　【高齢者支援課】 <0114800> 250

  (18.負担金、補助及び交付金) 250(           )

     11.補助金（その他） 250

        高齢者食事サービス事業受託事業所事業継続支援給付金 250

100  2. ふれあい牛乳支給事業費　【高齢者支援課】 <0115100> 100

  (18.負担金、補助及び交付金) 100(           )

     11.補助金（その他） 100

        ふれあい牛乳支給事業受託事業所事業継続支援給付金 100

 3. 老人クラブ連合会活動支援事業費

686 688 　　　【高齢者支援課】 <0116400> 1,374

  (18.負担金、補助及び交付金) 1,374(           )

     11.補助金（その他） 1,374

        老人クラブ活動継続支援事業補助金 1,374

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費



18(　　　) 19(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 1.社会福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 2.老人福祉費)  4. 介護保険事業所事業継続支援給付金給付事業

5,250     費　【高齢者支援課】 <0118198> 5,250

  (18.負担金、補助及び交付金) 5,250(           )

     11.補助金（その他） 5,250

        介護保険事業所事業継続支援給付金 5,250

 4. 障害者福祉費 423,663（　　　　　　 ） 692  1. 報酬         410 

692 (     39,824)

424,355（　　　　　　 ）  7. 報償費          42 

(      2,110)  1. しょうがいしゃ計画策定事業費

692 11. 役務費         240 　　　【しょうがいしゃ支援課】 <0119950> 692

(        692)   ( 1.報酬) 410(           )

      2.委員 410

        しょうがいしゃ施策推進協議会委員報酬　１５人 410

  ( 7.報償費) 42(           )

      2.謝礼 42

        補助者等謝礼 42

  (11.役務費) 240(           )

      4.筆耕翻訳料 240

 7. 障害者自立支援費 4,224,375（　　　　　　 ） 8,450 18. 負担金、補助及       8,450 

8,450 び交付金 (    150,388)

4,232,825（　　　　　　 ）

 1. しょうがい福祉サービス事業所等事業継続支

    援給付金給付事業費

8,450 　　　【しょうがいしゃ支援課】 <0123790> 8,450

  (18.負担金、補助及び交付金) 8,450(           )

     11.補助金（その他） 8,450

        しょうがい福祉サービス事業所等事業継続支援給付金 8,450

10. 国民健康保険費 947,731（　　　　　　 ） 1,540 27. 繰出金       1,540 

1,540 (    949,271)

949,271（　　　　　　 ）

 1. 国民健康保険特別会計繰出金

1,540 　　　【保険年金課】 <0124100> 1,540

  (27.繰出金) 1,540(           )

      1.国民健康保険特別会計繰出金 1,540

 2. 児童福祉費 7,455,318（　　　　　　 ）

293,328

7,748,646（　　　　　　 ）

271,840 10,743 10,745

 1. 児童福祉総務費 874,672（　　　　　　 ） 771 18. 負担金、補助及         771 

771 び交付金 (     10,571)

875,443（　　　　　　 ）

 1. 子どもの居場所づくり事業補助金事業費

771 　　　【児童青少年課】 <0124700> 771

  (18.負担金、補助及び交付金) 771(           )

     11.補助金（その他） 771

        子どもの居場所づくり事業補助金 771

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



20(　　　) 21(　　　)

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2. 児童助成給付・措 1,569,427（　　　　　　 ） 271,069 10,743 10,745 11. 役務費       1,183 

置費 292,557 (      3,800)

1,861,984（　　　　　　 ） 19. 扶助費     291,374 

271,069 10,743 10,745 (  1,847,334)  1. 児童手当支給事業費　【子育て支援課】 <0124800> 292,557

  (11.役務費) 1,183(           )

      1.通信運搬費 1,183

  (19.扶助費) 291,374(           )

      4.児童関係扶助費 291,374

        児童手当 291,374

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費



22(　　　) 23(　　　)

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4. 衛生費 2,239,046（　　　　　　 ）

105,944

2,344,990（　　　　　　 ）

13,692 146 63,080 29,026

 1. 保健衛生費 926,479（　　　　　　 ）

105,944

1,032,423（　　　　　　 ）

13,692 146 63,080 29,026

 2. 予防費 589,331（　　　　　　 ） 13,692 146 63,080 29,026 10. 需用費         686 

105,944 (     46,806)

695,275（　　　　　　 ） 11. 役務費       1,253 

146 146 1 (     11,371)  1. 母子保健関連経費　【子育て支援課】 <0130200> 293

12. 委託料      90,212   (17.備品購入費) 293(           )

(    575,021)       2.機械器具費等 293

17. 備品購入費         293         備品購入費 293

(      3,300)  2. 感染症等対策事業費

13,546 18. 負担金、補助及      13,500 　　　【健康まちづくり戦略室】 <0131200> 13,546

び交付金 (     17,340)   (11.役務費) 46(           )

      1.通信運搬費 46

  (18.負担金、補助及び交付金) 13,500(           )

     11.補助金（その他） 13,500

        医療機関等感染症対策支援給付金 13,500

 3. 新型コロナウイルスワクチン接種関連経費

63,080 29,025 　　　【健康まちづくり戦略室】 <0131260> 92,105

  (10.需用費) 686(           )

      1.消耗品費 45

      4.印刷製本費 641

  (11.役務費) 1,207(           )

      1.通信運搬費 1,207

  (12.委託料) 90,212(           )

      9.予防接種等 90,212

        予防接種委託料 90,212

(款) 4.衛生費 (項) 1.保健衛生費



24(　　　) 25(　　　)

(款)10.教育費 (項) 1.教育総務費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

10. 教育費 5,593,006（　　　　　　 ）

33,145

5,626,151（　　　　　　 ）

8,514 24,631

 1. 教育総務費 899,833（　　　　　　 ）

8,514

908,347（　　　　　　 ）

8,514

 3. 教育指導費 640,086（　　　　　　 ） 8,514  1. 報酬       6,329 

8,514 (    252,398)

648,600（　　　　　　 ）  3. 職員手当等       1,685 

(     87,650)  1. 学校指導等会計年度任用職員報酬等

8,014 17. 備品購入費         500 　　　【教育指導支援課】 <0144300> 8,014

(      2,920)   ( 1.報酬) 6,329(           )

      8.会計年度任用職員 6,329

        副校長補佐報酬 6,329

  ( 3.職員手当等) 1,685(           )

      4.会計年度任用職員期末手当 1,685

        会計年度任用職員期末手当 1,685

 2. 学校教育向上支援事業費

500 　　　【教育指導支援課】 <0145370> 500

  (17.備品購入費) 500(           )

      6.管理及び教科備品 500

        体育健康教育推進校事業備品 500

 5. 学校給食費 541,039（　　　　　　 ）

24,631

565,670（　　　　　　 ）

24,631

 1. 学校給食費 541,039（　　　　　　 ） 24,631 12. 委託料      24,631 

24,631 (    279,065)

565,670（　　　　　　 ）

 1. 食育推進・給食ステーション管理運営費

24,631 　　　【食育推進・給食ステーション】 <0154600> 24,631

  (12.委託料) 24,631(           )

     20.運営管理 24,631

        調理等業務委託料（PFI事業） 24,631

(款)10.教育費 (項) 5.学校給食費



26(　　　) 27(　　　)

(款)12.諸支出金 (項) 2.諸費

科 目

款 項 目

補 正 前 額

補 正 額
補 正 後 額

（　　　　　 ）

（　　　　　 ） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分
補 正 額

(補正後額)

説　　　　　　　　　　　明

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

12. 諸支出金 171,770（　　　　　　 ）

1,021

172,791（　　　　　　 ）

1,021

 2. 諸費 1（　　　　　　 ）

1,021

1,022（　　　　　　 ）

1,021

 2. 国・都支出金返納 1（　　　　　　 ） 1,021 22. 償還金、利子及       1,021 

金 1,021 び割引料 (      1,022)

1,022（　　　　　　 ）

1,021  1. 国・都支出金返納金　【政策経営課】 <0159100> 1,021

  (22.償還金、利子及び割引料) 1,021(           )

      6.返還金 1,021

歳 出 合 計

37,173,000（　　　　　　 ）

471,686

37,644,686（　　　　　　 ）

313,588 26,920 63,080 68,098

(款)12.諸支出金 (項) 2.諸費



Ⅱ ． 給 与 費 明 細 書

期 末 手 当

報　　　  酬 給　　　  料 （千円） そ の 他 の 計

年間支給率 手　　    当

（人） （千円） （千円） 　 （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

11,863

補 （4.30月分）

49,486

（3.95月分）

その他の

特 別 職

後

11,863

補 （4.30月分）

49,486

（3.95月分）

その他の

特 別 職

前

比

その他の

較 特 別 職

　１． 特　別　職

区　　　　　　分

職　員　数

給　　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計

備　　　　　考

長　　　等 3 28,168 28,737 68,768 5,138 73,906

211,231

正

833 96,986 96,986 96,986

議　　　員 21 125,292 174,778 36,453

41,591 382,123

長　　　等 3 28,168 28,737 68,768 5,138 73,906

計 857 222,278 28,168 61,349 28,737 340,532

211,231

正

819 95,939 95,939 95,939

議　　　員 21 125,292 174,778 36,453

41,591 381,076

長　　　等 0 0 0 0 0 0 0

計 843 221,231 28,168 61,349 28,737 339,485

議　　　員 0 0 0 0 0 0

14 1,047 1,047 1,047

0 1,047計 14 1,047 0 0 0 1,047

２ ． 一  般  職

（１）  総      括

(       )は、暫定再任用短時間勤務職員

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

共　済　費

（千円）

扶 養 手 当

補 正 後
1,517

1,325,845 1,847,340 2,096,182 6,134,030
(5)

補 正 前
1,514

1,319,516 1,847,340 2,094,497

（0）

5,261,353 6,126,016
(5)

比　　　較
3

6,329 8,014

地 域 手 当

（千円）

住 居 手 当

（千円）

0

通 勤 手 当

（千円）

期 末 手 当

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分

補 正 後 330

補 正 前 36,126

36,126

比　　　較 0 0 0 0 0

1,685 8,014

（千円）

292,168 9,495 55,899

292,168 9,495 55,899

40,465 1,318,731 192,843

40,465 1,320,416 192,843

120,570

（選挙分16,160含む）

合　　計

（千円）

（千円）

特殊勤務手当

（千円）

0

退 職 手 当

（千円）

児 童 手 当

（千円）

27,720

27,720

備　　　　考

5,269,367

0 00 1,685

330

（千円）

時間外勤務手当管理職手当

（千円）

120,570

（選挙分16,160含む）

管理職員
特別勤務手当

（千円）

864,663

864,663

0

150

150

0

（   28   ）



ア　　会計年度任用職員以外の職員

(       )は、暫定再任用短時間勤務職員

イ　　会計年度任用職員

補 正 後 440,777

（千円）

備考　　この表は、報酬をもって支弁される会計年度任用職員で、予算の積算の基礎となったものについて記載

1,685

備考　　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で、予算の積算の基礎となったものについて記載

比　　　較

439,092補 正 前

1,047

3

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分

比　　　較 6,329 1,685

期 末 手 当

補 正 前 1,319,516 439,092 1,758,608

補 正 後 1,325,845 440,777 1,766,622 224,811 1,991,433

1,044

00 0 0 0

224,811 1,983,419

8,014 0 8,014

27,720

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　計

報　　　酬 給　　　料 職員手当

（千円） （千円） （千円）

比　　　較 0 0 00

計

（千円） （千円） （千円）

00

備　　　　考

（選挙分16,160含む）

120,570

（選挙分16,160含む）

120,570

150

150

879,639 192,84355,899 330

330

40,465

備　　　　考区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費
共　済　費 合　　計

（千円）

(5)

補 正 前
470

1,847,340 1,655,405 3,502,745

補 正 後
470

1,847,340 1,655,405 3,502,745

(5)

639,852 4,142,597

639,852

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

比　　　較
0

0 0 0 0

職 員 手 当

の 内 訳

区　　　分
扶 養 手 当

補 正 後 292,168

（千円）（千円）

住 居 手 当地 域 手 当

（千円）

36,126

補 正 前 36,126

（千円） （千円）

9,495292,168

（0）

（千円） （千円）（千円） （千円） （千円）

0

9,495

4,142,597

27,72040,465

期 末 手 当 退 職 手 当管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 通 勤 手 当

879,639 192,84355,899

児 童 手 当

（千円）

（   29   ）



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　　減　　額

（千円）

　普通昇給に伴う増加分

給　　　　 料

職 員 手 当 1,685

　その他の増減分 1,685

　その他の増減分

　制度改正に伴う増減分

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

　給与改定に伴う増減分

（千円）

（    30    ）



期末手当分

千円1,685

備　　　　考説　　　　明

（    31    ）


